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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Professor I – Regente de Turma 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Obser-

vação 

1º Agda Karina Silva  Sim 3.489 605 31/10/1986 - 

2º Fernanda de Lourdes Silva Sim 3.049 488 26/02/1985 - 

3º Maria Lúcia Leite Sim 2.926 0 03/12/1967 - 

4º Janaína Teixeira do Carmo Sim 2.887 0 16/06/1980 - 

5º Neiva Aparecida Tavares Santos Sim 2.380 0 15/12/1978 - 

6º Teresa Cristina da Silva Sim 1.431 0 01/11/1978 - 

7º Dayanne da Silva Sim 1.370 0 22/11/1992 - 

8º Gelmária Cristina Souza Sim 1.346 5.744 25/05/1978 - 

9º Marilha Aparecida Dias Mendes Sim 1.266 1.011 14/10/1965 - 

10º Angela Aparecida Costa Sim 1.161 0 09/06/1969 - 

11º Ed Carlo Antonio Messias Sim 1.123 0 11/03/1989 - 

12º Junaia Kátia Simões Cardoso Sim 845 0 20/01/1977 - 

13º Janaína Teixeira do Carmo (2ª Cargo) Sim 685 0 16/06/1980 - 

14º Helcilene Fernanda Ribeiro Sim 648 0 20/01/1980 - 

15º Fernanda de Lourdes Silva (2º Cargo) Sim 613 488 26/02/1985 - 

16º Cácia Maria de Souza Gomides Sim  574 0 21/04/1966 - 

17º Eliane Aparecida Gonçalves Sim 565 0 23/05/1982 - 

18º Cristiany Angela do Pinho Sim 519 0 01/01/1975 - 

19º Ana Clara Faria Barros Sim 459 663 26/10/1996 - 

20º Aurélia Martins Tavares Sim 447 0 31/05/1976 - 

21º Gracimeiry Ap. Moura Barros Sim 411 0 20/06/1973 - 

22º Marlúcia Aparecida de Castro Sim 346 350 08/07/1982 - 

23º Anna Paula Alves de Sousa Sim 310 206 27/12/1982 - 

24º Silvânia A. de Lima Moreira Sim 310 0 01/02/1975 - 

25º Ana Paula de Castro Sim 303 0 07/04/1988 - 

26º Alexandre Silva Guimarães Sim 285 800 29/08/1981 - 

27º Joelma Mendonça Dias Sim 283 0 16/11/1974 - 

28º Rosilene Cristina Alves Sim 120 0 28/05/1983 - 

29º Missylene da Silva Santos Sim 118 24 05/05/1981 - 
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Continuação: Professor I (Regente de Turma) 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Obser-

vação 

30º Maria Celeste Meireles Prata Sim 64 386 12/02/1972 - 

31º Margaret Costa Faria Sim 51 3.204 14/12/1967 - 

32º Marta Aparecida da Silva Melo Sim 26 385 27/11/1962 - 

33º Sueli Cristina da Silveira Sim 23 0 30/08/1976 - 

34º Cristiana Pedrosa Moura Sim 11 953 29/04/1977 - 

35º Edvane Lilian de Souza Yanaguimoto Sim 06 0 20/01/1978 - 

36º Ana Flávia Gonç. Nascimento Sim 0 2.947 18/05/1980 - 

37º Neide Maria de Castro Sim 0 1.812 29/01/1977 - 

38º Élia Maria Souza de Moura Sim 0 1.770 12/02/1976 - 

39º Rosângela Oris de Santana Sim 0 1.720 05/10/1980 - 

40º Elizandra Souza Santos Sim 0 1.601 30/04/1993 - 

41º Breno Faria Barreto Sim 0 1.339 08/04/1995 - 

42º Helena Maria Ribeiro Tavares Sim 0 1.133 13/02/1969 - 

43º Maria Marta Lopes Santos Sim 0 1.081 12/03/1972 - 

44º Gláucia Maria dos Santos Sim 0 860 21/02/1982 - 

45º Natália Araújo Viriato Sim 0 830 22/09/1995 - 

46º Giselle Delfino Santos Sim 0 620 24/08/1982 - 

47º Débora Moura de Castro Sim 0 445 15/05/1985 - 

48º Josieny Guimarães Costa Paz Sim 0 145 29/01/1992 - 

49º Roberta Joventino Cavalcante Ferreira Sim 0 132 24/02/1993  

50º Renata Santos da Silva Sim 0 115 13/10/1990 - 

51º Rosane Maria Mesquita Massiere Sim 0 95 04/09/1965 -    

52º Delaine Santos Rocha Barros Sim 0 64 06/11/1977 - 

53º Deijane Santos Roch e Sousa Sim 0 09 26/10/1980 - 

54º Cleusa Maria Costa Souza Sim 0 0 19/05/1967 - 

55º Maria Aparecida Martins Sim 0 0 09/11/1968 - 

56º Valéria Ap. Sousa Silva Sim 0 0 14/01/1969 - 

57º Maria Ivonete Silva Melo Sim 0 0 21/04/1969 - 

58º Maria Célia Meireles Monteiro Sim 0 0 14/02/1970 - 

59º Alcione Aparecida Xavier Silveira Sim 0 0 15/08/1972 - 
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Continuação: Professor I (Regente de Turma) 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Obser-

vação 

60º Marcinízia Pereira de Melo Sim 0 0 17/05/1973 - 

61º Nerci Costa Melo Santos Sim 0 0 16/09/1974 - 

62º Taciana Araújo Soares Sim 0 0 26/01/1975 - 

63º Odilene Aparecida Pinto Sim 0 0 10/09/1977 - 

64º Luciene Aparecida Santos Sim 0 0 07/05/1978 - 

65º Ana Paula Nogueira da Silva Sim 0 0 16/07/1979 - 

66º Simone Machado Souza Prata Sim 0 0 22/11/1979 - 

67º Nirlene Aparecida do Carmo Tavares Sim 0 0 20/03/1980 - 

68º Ivan Magela de Miranda Sim 0 0 10/06/1980 - 

69º Elaine do Rosário Gondim Sim 0 0 28/06/1980 - 

70º Fabiana Antônia de Castro Sim 0 0 07/11/1980 - 

71º Thiago Fernando de Assis Sim 0 0 26/08/1981 - 

72º Hélia Antonia Ap. Caetano Faria Sim 0 0 26/02/1982 - 

73º Tânia Aparecida Botelho Sim 0 0 22/09/1982 - 

74º Thaís Araújo Moura Sim 0 0 24/11/1982 - 

75º Anna Paula Alves de Sous Sim 0 0 27/12/1982 - 

76º Nádia Cristina Pereira de Almeida Sim 0 0 19/01/1984 - 

77º Ana Gleice Castro de Faria Sim 0 0 18/04/1984 - 

78º Ariana Amélia da Costa Sim 0 0 21/03/1985 - 

79º Claudinete da Silva Sim 0 0 11/03/1986 - 

80º Josiane Angélica Lourenço de Oliveira Sim 0 0 04/06/1986 - 

81º Augusto César Moura Sim 0 0 07/08/1986 - 

82º Viviana Francisca Araújo Oliveira Sim 0 0 07/02/1987 - 

83º Lívia da Costa Souza Sim 0 0 25/03/1987 - 

84º Ana Paula Reis da Silva Sim 0 0 29/04/1987 - 

85º Márcia Aparecida dos Santos Silva Sim 0 0 19/05/1987 - 

86º Ana Maria Aparecida Carvalho Sim 0 0 08/11/1988 - 

87º Amanda Rafaela Paiva Gonçalves Sim 0 0 04/10/1989 - 

88º Samara Macedo Pugas Sim 0 0 06/03/1990 - 

89º Luana Franciele dos Santos Sim 0 0 07/11/1990 - 
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Continuação: Professor I (Regente de Turma) 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Obser-

vação 

90º Djalma Estevam de Castro Lungo Sim 0 0 16/02/1991 - 

91º Leila Reis Pereira Sim 0 0 04/04/1991 - 

92º Rafaela Caroline Soares Bulhões Sim 0 0 14/12/1991 - 

93º Kátia Aparecida Costa Moraes Sim 0 0 17/03/1992 - 

94º Edna Alves Goes Sim 0 0 23/05/1992 - 

95º Débora Filomena da Silva Sim 0 0 09/07/1992 - 

96º Ariana Ellen Pereira Lopes Sim 0 0 15/10/1992 - 

97º Adna Viturino das Chagas Silva Sim 0 0 31/01/1993 - 

98º Adriana Cristina Silva Sim 0 0 19/06/1993 - 

99º Rosangela Carlos Silva Sim 0 0 11/07/1994 - 

100º Letícia Martins dos Santos Sim 0 0 03/12/1994 - 

101º Cristiane Oliveira da Silva Sim 0 0 18/05/1995 - 

102º Sangela Alves de Faria Reis Sim 0 0 22/05/1995 - 

103º Maria Jairane da Silva Sim 0 0 06/11/1995 - 

104º Lariana Kellen Pereira Lopes Sim 0 0 10/06/1996 - 

105º Maristela Amaral Santos Sim 0 0 19/08/1997 - 

106º Alícia Vitória Cardoso Chagas Sim 0 0 13/02/1999 - 

107º Vitoria Emanuelle Gomides Medeiros Sim 0 0 08/04/1999 - 

108º Isabella Fernandes Longatti de Castro Sim 0 0 23/04/2000 - 

109º Deorlene Ferreira da Conceição Sim 0 0 13/05/2000 - 

110º Kelly Barbosa de Oliveira Sim 0 0 19/09/2000 - 

111º Ana Laura Cristina Silveira Reis Sim 0 0 30/11/2000 - 

112º Sabrina Luiza Batista Gomes Sim 0 0 19/01/2002 - 

113º Vanessa Dias Eloi Sim 0 0 15/03/2002 - 

114º Maria Xaiane Gomes da Silva Sim 0 0 31/05/2002 - 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Especialista de Educação – Supervisor Pedagógico 

 

Classificação Nome do Candidato Habil

itação 

Tempo na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Gelmária Cristina Souza Sim 2.985 4.105 25/05/1978 - 

2º Fernanda de Lourdes Silva Sim 481 3.056 26/02/1985 - 

3º Marilha Aparecida Dias Mendes Sim 134 2.143 14/10/1965 - 

4º Roberta Joventino Cavalcante Ferreira Sim 132 0 24/02/1993 - 

5º Agda Karina Silva Sim 0 4.094 31/10/1986 - 

6º Jânio Teixeira Silva Sim 0 2.337 30/04/1983 - 

7º Breno Faria Barreto Sim 0 1.339 08/04/1995 - 

8º Helena Maria Ribeiro Tavares Sim 0 1.133 13/02/1969 - 

9º Ed Carlo Antônio Messias Sim 0 1.123 11/03/1989 - 

10º Alexandre Silva Guimarães Sim 0 1.085 29/08/1981 - 

11º Maria Marta Lopes Santos Sim 0 1.081 12/03/1972 - 

12º Cristiana Pedrosa Moura Sim 0 964 29/04/1977 - 

13º Junaia Kátia Simões Cardoso Sim 0 845 20/01/1977 - 

14º Natália Araújo Viriato Sim 0 830 22/09/1995 - 

15º Ana Clara Faria Barros Sim 0 663 26/10/1996 - 

16º Giselle Delfino Santos Sim 0 620 24/08/1982 - 

17º Anna Paula Alves de Sousa Sim 0 516 27/12/1982 - 

18º Jucielli Noara Ferreira Sim 0 508 18/11/1985 - 

19º Aurélia Martins Tavares Sim 0 447 31/05/1976 - 

20º Marta Aparecida da Silva Melo Sim 0 411 27/11/1962 - 

21º Gracimeiry Aparecida Moura Barros Sim 0 411 20/06/1973 - 

22º Rosane Maria Mesquita Massiere Sim 0 95 04/09/1965 -    

23 º Renata Santos da Silva Sim 0 115 13/10/1990 - 

24 º Maria Aparecida Martins Sim 0 0 09/11/1968 - 

25 º Taciana Araújo Soares Sim 0 0 26/01/1975 - 

26 º Ivan Magela de Miranda Sim 0 0 10/06/1980 - 

27 º Thaís Araújo Moura Sim 0 0 24/11/1982 - 
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Continuação: Especialista em Educação (Supervisor Pedagógico) 

Classificação Nome do Candidato Habil

itação 

Tempo na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

28º Nádia Cristina Pereira de Almeida Sim 0 0 19/01/1984 - 

29º Ana Gleice Castro de Faria Sim 0 0 18/04/1984 - 

30º Ariana Amélia da Costa Sim 0 0 21/03/1985 - 

31º Lívia da Costa Souza Sim 0 0 25/03/1987 - 

32º Ana Paula Reis da Silva Sim 0 0 29/04/1987 - 

33º Samara Macedo Pugas Sim 0 0 06/03/1990 - 

34º Djalma Estevam de Castro Lungo Sim 0 0 16/02/1991 - 

35º Leila Reis Ferreira Sim 0 0 04/04/1991 - 

36º Katia Aparecida Costa Moraes Sim 0 0 17/03/1992 - 

37º Adriana Cristina Silva Sim 0 0 19/06/1993 - 

38º Letícia Martins dos Santos Sim 0 0 03/12/1994 - 

39º Sangela Alves de Faria Reis Sim 0 0 22/05/1995 - 

40º Lariana Kellen Pereira Lopes Sim 0 0 10/06/1996 - 

41º André Luís Meireles Prata Sim 0 0 22/05/1998 - 

42º Isabella Fernandes Longatti Sim 0 0 23/04/2000 - 

43º Kelly Barbosa de Oliveira Sim 0 0 19/09/2000 - 

44º Ana Laura Cristina Silveira Reis Sim 0 0 30/11/2000 - 

45º Vanessa Dias Eloi Sim 0 0 15/03/2002 - 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Professor II - Arte 
 

Classificação Nome do Candidato * Código da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras funções 

na Rede Municipal de 

Ensino. 

Idade Observação 

1º Ana Clara Faria Barros 01 663 459 26/10/1996 - 

2º Janaína Teixeira do Carmo 01 0 2.887 16/06/1980 - 

3º Marcinízia Pereira de Melo 01 0 0 17/05/1973 - 

4º Thaís Araújo Moura 01 0 0 24/11/1982 - 

5º Leila Reis Ferreira 01 0 0 04/04/1991 - 

6º Ariana Amélia da Costa 03 0 0 21/03/1985 - 

7º Agda Karina Silva 04 540 4.094 31/10/1986 - 

8º Margaret Costa Faria 04 0 3.204 14/12/1967 - 

9º Ed Carlo Antônio Messias 04 0 1.123 11/03/1989 - 

10º Fabrício Freitas Quadros 04 0 1.051 15/09/1993 - 

11º Cristiana Pedrosa Moura 04 0 964 29/04/1977 - 

12º Anna Paula Alves de Sousa 04 0 516 27/12/1982 - 

13º Fabiana Antônia de Castro 04 0 0 07/11/1980 - 

14º Heloína Carla de Morais Cunha 04 0 0 04/03/1984 - 

15º Nádia Cristina Pereira de Almeida 04 0 0 19/01/1987 - 

16º Letícia Martins dos Santos 04 0 0 03/12/1994 - 

17º Ana Laura Cristina Silveira Reis 04 0 0 30/11/2000  

18º Renata Alves de Moura 05 0 0 21/04/1981 - 

19º Flávia Cristina Santos Silva 05 0 0 07/09/1987 - 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de habilitação específica na 
disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação 

ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 
5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena de habilitação 

específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro componente 

curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 
7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo histórico comprove 

formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Professor II - Ciências 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Manuela Tavares Moreira 01 1.364 0 23/12/1992 - 

2º Alexandre Silva Guimarães 01 347 738 29/08/1981 - 

3º Maria Ivonete Silva Melo 01 0 0 21/04/1969 - 

4º Nádia Cristina Pereira de Almeida 01 0 0 19/01/1984 - 

5º André Luís Meireles Prata 02 0 0 22/05/1998 - 

6º Daniela Araújo Viriato 03 0 0 15/09/1986 - 

7º Débora Ferreira Pio 03 0 0 17/11/1987 - 

8º Giselle Delfino Santos 04 620 0 24/08/1982 - 

9º Elaine Graciely do Rosário Moura 04 420 0 07/01/1983 - 

10º Dayane Kerolin de Melo 04 80 0 20/06/1993 - 

11º Roberta Joventino Cavalcante Ferreira 06 0 0 24/02/1993 - 

 
  

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura 

plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação 

para a disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de 

licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com 

habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou 

tecnólogo), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Professor II – Educação Religiosa 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Nilton Frederico da Costa 01 0 0 06/12/1978 - 

2º Thiago Fernando de Assis 01 0 0 26/08/1981 - 

3º Cristiana Pedrosa Moura 04 953 11 29/04/1977 - 

4º Fernanda Galdino da Silva 04 0 60 10/08/1985 - 

5º Maria Aparecida Martins 04 0 0 09/11/1968 - 

6º Lidia Filomena dos Santos 04 0 0 13/12/1968 - 

7º Ricardo Diniz Campos 04 0 0 18/09/1979 - 

8º Letícia Martins dos Santos 04 0 0 03/12/1994 - 

9º Ana Laura Cristina Silveira Reis 04 0 0 30/11/2000 - 

10º Flávia Cristina Santos Silva 05 0 0 07/09/1987 - 

11º Renata Alves de Moura 05 0 0 21/04/1981 - 

- Graziele Aparecida Borges da Silva 01 0 0 13/10/1982 Inscrição Indeferida. 

Assinalou mais de uma 

opção na mesma ficha. 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura 

plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação 

para a disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de 

licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com 

habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou 

tecnólogo), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Professor II – Educação Física 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Aline Alves Tavares Dias 01 1.727 0 03/06/1983 - 

2º Marcus Vinícius de Souza 01 795 634 07/06/1988 - 

3º Natália Vaz Santos 01 645 0 10/05/1988 - 

4º Dulcileide Mendes Pina Araújo 01 268 0 17/02/1991 - 

5º Silvânia A. de Lima Moreira 01 0 0 01/02/1975 - 

6º Ivan Magela de Miranda 01 0 0 10/06/1980 - 

7º Levy Bernardes Teixeira Junior 01 0 0 17/03/1983 - 

8º Leila Reis Ferreira 01 0 0 04/04/1991 - 

9º Alexandre Silva Guimarães 04 138 947 29/08/1981 - 

 
 

  

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de 

habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena 

de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro 

componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo 

histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Professor II - Geografia 

 

Classificação Nome do Candidato * Código da 

Habilitação 

Tempo no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Marilha Aparecida Dias Mendes 01 743 1.534 14/10/1965 - 

2º Mateus Barbosa Aquino 01 375 0 10/02/1998 - 

3º Patrícia Nara da Cruz Silva 01 258 0 29/11/1980 - 

4º Mírmila Pereira da Costa Dias 01 30 0 23/11/1971 - 

5º Ed Carlo Antônio Messis 01 0 1.123 11/03/1989 - 

6º Nilton Frederico da Cost 01 0 0 06/12/1978 - 

7º Ricardo Diniz Campos 01 0 0 18/09/1979 - 

8º Romulo de Almeida Beraldi Crespo 01 0 0 19/12/1985 - 

9º Djalma Estevam de Castro Lungo 01 0 0 16/02/1991 - 

10º Janaína de Carvalho Cardoso 01 0 0 11/08/1992 - 

11º Adriana Cristina Silva 01 0 0 19/06/1993 - 

12º Wenderson Guimarães Lima 01 0 0 17/01/1994 - 

13º Daniela Araújo Viriato 03 0 0 15/09/1986 - 

14º Alexandre Silva Guimarães 04 315 1.085 29/08/1981 - 

15º Fernanda Xavier Bento Mores 04 0 84 07/04/1998 - 

16º Fernanda Galdino da Silva 04 0 60 10/08/1985 - 

17º Lidia Filomena dos Santos 04 0 0 13/12/1968 - 

18º Marcinízia Pereira de Melo 04 0 0 17/05/1973 - 
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* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de 

habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena 

de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro 

componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo 

histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Professor II – História 

Classificação Nome do Candidato * Código da 

Habilitação 

Tempo no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Patrícia Nara da Cruz Silva 01 1.220 0 29/11/1980 - 

2º Raul Fernando Marques de Souza 01 461 0 15/10/1995 - 

3º Fernanda Xavier Bento Moraes 01 84 0 07/04/1998 - 

4º Fernanda Galdino da Silva 01 60 0 10/08/1985 - 

5º Nívea Braga Silva Martins 01 0 2.035 07/01/1982 - 

6º Mateus Barbosa Aquino 01 0 375 10/02/1997 - 

7º Josieny Guimarães Costa Paz 01 0 145 29/01/1992 - 

8º Ana Paula Alves Guimarães Teixeira 01 0 0 11/02/1968 - 

9º Lidia Filomena dos Santos 01 0 0 13/12/1968 - 

10º Ricardo Diniz Campos 01 0 0 18/09/1979 - 

11º Fabiana Antônia de Castro 01 0  0 07/01/1980 - 

12º Thiago Fernando de Assis 01 0 0 26/08/1981 - 

13º Romulo de Almeida Beraldi Crespo 01 0 0 19/12/1985  

14º Rafela Caroline Soares Bulhões 01 0 0 14/12/1991 - 

15º Maristela Amaral Santos 01 0 0 19/03/1997  

16º Ricardo Henrique Amaral 03 0 0 10/11/1992 - 

17º Marilha Aparecida Dias Mendes 04 134 2.143 14/10/1965 - 

18º Alexandre Silva Guimarães 04 0 1.085 29/08/1981 - 

19º Anna Paula Alves de Sousa 04 0 516 27/12/1982 - 

20º Marcinízia Pereira de Melo 04 0 0 17/05/1973 - 

21º Letícia Martins dos Santos 04 0 0 03/12/1994 - 

22º Cristiane Oliveira da Silva 04 0 0 18/05/1995 - 

23º Maurício Martins dos Reis Faria 05 0 0 25/07/1988 - 

24º Roberta Joventino Cavalcante Ferreira 06 0 132 24/02/1993 - 
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* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de habilitação específica na 

disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação ou 

acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena de habilitação específica 

na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro componente curricular, 

cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo histórico comprove 

formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Professor II – Língua Inglesa 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Maria Marta Lopes Santos 01 1.081 0 12/03/1972 - 

2º Fabrício Freitas Quadros 01 1.051 0 15/09/1993 - 

3º Maria Celeste Meireles Prata 01 386 64 12/02/1972 - 

4º Jânio Teixeira Silva 01 106 0 30/04/1983 - 

5º Antônio José dos Santos 01 0 0 22/07/1966 - 

6º Graziela Aparecida Borges da Silva 01 0 0 13/10/1982 - 

7º Júlia Guimarães Silva Santos 01 0 0 11/08/1998 - 

8º Luiz Augusto Xavier Bento 04 0 0 19/04/2003 - 

- Graziele Aparecida Borges da Silva 01 0 0 13/10/1982 Inscrição Indeferida. 

Assinalou mais de uma 

opção na mesma ficha. 

 

 
 

 
 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de 

habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena 

de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro 

componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo 

histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Professor II - Matemática 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Jânio Teixeira Silva 01 2.231 0 30/04/1983 - 

2º Breno Faria Barreto 01 1.339 0 08/04/1995 - 

3º Natália Araújo Viriato 01 830 0 22/09/1995 - 

4º Jucieli Noara Ferreira 01 508 0 18/11/1985 - 

5º Débora Moura de Castro 01 445 0 15/05/1985 - 

6º Marcela Tavares Moreira 01 140 0 20/06/1995 - 

7º Thaís Araújo Moura 01 20 0 24/11/1982 - 

8º Soraia dos Santos Sores 01 0 0 20/07/1965 - 

9º Simone dos Reis Santos Soares 01 0 0 27/10/1969 - 

10º Elisângela Ap. de Oliveira Santos 01 0 0 03/05/1974 - 

11º Taciana Araujo Soares 01 0 0 26/01/1975 - 

12º Welington Lataliza França 01 0 0 05/12/1977 - 

13º Ketteri Priscila Pereira 01 0 0 24/08/1990 - 

14º Lorena Maira da Costa Fernandes 01 0 0 08/05/1995 - 

15º Thainara Larissa de Caldas 01 0 0 16/04/1996 - 

16º Ana Clara dos Santos Reis 01 0 0 31/05/2001 - 

17º Patrícia Nara da Cruz Silva 02 0 1.478 29/11/1980 - 

18º Ana Flávia Amaral 02 0 0 02/06/1997 - 

19º Marcos Vinícius Teixeira Moura 02 0 0 02/03/2001 - 

20º Daniela Araújo Viriato 03 0 0 15/09/1986 - 

21º Alexandre Silva Guimarães 04 315 770 29/08/1981 - 

22º Elaine Graciely do Rosário Moura 04 0 420 07/01/1983 - 

23º André Luís Meireles Prata 04 0 0 22/05/1998 - 
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* Código da habilitação: 
1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação ou acrescido de pós 
graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da 

designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico 
comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo histórico comprove formação para a disciplina 

da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Professor II – Língua Portuguesa 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Ana Flávia Gonçalves Nascimento 01 2.947 0 18/05/1980 - 

2º Giseli Aparecida Silva Moraes 01 912 0 17/06/1970 - 

3º Samira de Araújo Carvalho Gondim 01 681 0 17/06/1982 - 

4º Gelmária Cristina Souza 01 608 6.482 25/05/1978 - 

5º Fabrício Freitas Quadros 01 0 1.051 15/09/1993 - 

6º Maria Celeste Meireles Prata 01 0 450 12/02/1972 - 

7º Antônio José dos Santos 01 0 0 22/07/1966 - 

8º Maria Marta Lopes Santos 01 0 0 12/03/1972 - 

9º Wadley Francisco do Carmo 01 0 0 15/11/1979 - 

10º Zagma Lataliza França 01 0 0 08/10/1980 - 

11º Tânia Aparecida Botelho 01 0 0 22/09/1982 - 

12º Graziela Aparecida Borges da Silva 01 0 0 13/10/1982 - 

13º Amanda Rafaela Paiva Gonçalves 01 0 0 04/10/1989 - 

14º Júlia Guimarães Silva Santos 01 0 0 11/08/1998 - 

15º Adna Viturino das Chagas Silva 01 0 0 31/01/1993 - 

16º Anna Paula Alves de Sousa 04 206 310 27/12/1982 - 

17º Nádia Cristina Pereira de Almeida 04 0 0 19/01/1984 - 

18º Heloína Crl de Morais Cunha 04 0 0 04/03/1984 - 

19º Ana Laura Cristina Silveira Reis 04 0 0 30/11/2000 - 

20º Renata Alves de Moura 05 0 0 21/04/1981 - 

21º Flávia Cristina Santos Silva 05 0 0 07/09/1987 - 

- Graziele Aparecida Borges da Silva 01 0 0 13/10/1982 Inscrição Indeferida. Assinalou 

mais de uma opção na mesma ficha. 

- Leila Reis Ferreira - 0 0 04/04/1991 Inscrição indeferida: não assinalou 

a escolaridade a ser comprovada. 
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* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou 

Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Monitor de Creche 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Obser-

vação 

1º Margaret Costa Faria Sim 3.204 51 14/12/1967 - 

2º Elaine Cristina Silva Sim 2.454 0 03/08/1978 - 

3º Viviany Teixeira Lívio Ferreira Sim 2.162 0 20/04/1979 - 

4º Gelmária Cristina Souza Sim 2.151 4.939 25/05/1978 - 

5º Nívea Braga Silva Martins Sim 2.035 0 07/01/1982 - 

6º Cícera Lopes da Silva Sim 1.874 0 25/09/1983 - 

7º Neide Maria de Castro Sim 1.812 0 29/01/1977 - 

8º Élia Maria Souza de Moura Sim 1.770 0 12/02/1976 - 

9º Rosângela Oris de Santana Sim 1.720 0 05/10/1980 - 

10º Elizandra Souza Santos Sim 1.601 0 30/04/1993 - 

11º Tatiane Ap. Tavares Moura Sim 1.387 0 13/02/1991 - 

12º Jucimeire Tatiane Meireles Sim 1.243 0 21/10/1977 - 

13º Andreza Daiane Moura Sim 1.242 0 26/08/1994 - 

14º Helena Maria Ribeiro Tavares Sim 1.133 0 13/02/1969 - 

15º Ana Maria Aparecida Crvalho Sim 1.093 0 08/11/1988 - 

16º Gláucia Maria dos Santos Sim 860 0 21/02/1982 - 

17º Claudinéia Godói Ribeiro Costa Sim 791 0 05/03/1972 - 

18º Marta Aparecida da Silva Melo Sim 385 26 27/11/1962 - 

19º Marlúcia Aparecida de Castro Sim 350 346 08/07/1982 - 

20º Josieny Guimarães Costa Paz Sim 145 0 29/01/1992 - 

21º Eloísa Helena Teixeira Sim 138 663 03/11/1966 - 

22º Renata Santos da Silva Sim 115 120 13/10/1990 - 

23º Rosa Helena Santos Ferreira Sim 98 0 14/10/1966 - 

24º Elenise de Castro Pio Sim 92 0 23/05/1975 - 

25º Delaine Santos Rocha Barros Sim 64 0 06/11/1977 - 

26º Missylene da Silva Santos Sim 24 118 05/05/1981 - 

27º Maria Lucia Leite Sim 0 2.926 03/12/1967 - 

28º Teresa Cristina da Silva Sim 0 1.431 01/11/1978 - 

29º Ed Carlo Antonio Messias Sim 0 1.123 11/03/1989 - 

         30º 30º Maria Marta Lopes Santos Sim 0 1.081 12/03/1972 - 
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Continuação: Monitor de Creche 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo na 

função 

Tempo outras funções 

na Rede Municipal de 

Ensino. 

Idade Obser-

vação 

31º Cristiana Pedrosa Moura Sim 0 964 29/04/1977 - 

32º Natália Araújo Viriato Sim 0 830 22/09/1995 - 

33º Ana Clara Faria Barros Sim 0 663 26/10/1996 - 

34º Giselle Delfino Santos Sim 0 620 24/08/1982 - 

35º Eliane Aparecida Gonçalves Sim 0 565 23/05/1982 - 

36º Aurélia Martins Tavares Sim 0 447  31/05/1976 - 

37º Ana Paula de Castro Sim 0 303 07/04/1988 - 

38º Roberta Joventino Cavalcante Ferreira Sim 0 132 24/02/1993 - 

39º Rosilene Cristina Alves Sim 0 120 28/05/1983 - 

40º Rosane Maria Mesquita Massiere Sim 0 95 04/09/1965 - 

41º Deijane Santos Rocha e Sousa Sim 0 09 26/10/1980 - 

42º Edvane Lilian de Souza Yanaguimoto Sim 0 06 20/01/1978 - 

43º Suely Maria Meireles Sim 0 0 20/04/1967 - 

44º Cleusa Maria Costa de Souza Sim 0 0 19/05/1967 - 

45º Ana Paula Alves Guimarães Teixeira Sim 0 0 11/02/1968 - 

46º Maria Aparecida Martins Sim 0 0 09/11/1968 - 

47º Dalva Meire Meireles Pinto Sim 0 0 22/08/1970 - 

48º Cristiene Maria Pereira Vieira Sim 0 0 13/05/1972 - 

49º Nerci Costa Melo Santos Sim 0 0 16/09/1974 - 

50º Katia Adriana Xavier Sim 0 0 01/02/1975 - 

51º Silvania Ap. de Lima Moreira Sim 0 0 01/02/1975 - 

52º Magali Alcãntara Costa da Cruz Sim 0 0 30/09/1975 - 

53º Cristina Aparecida dos Santos Sim 0 0 08/02/1976 - 

54º Maria Aparecida Paulino  Sim 0 0 19/02/1978 - 

55º Cheila Cristina Alves Paulino Sim 0 0 25/12/1978 - 

56º Cristiana Barros Freitas de Mesquita Sim 0 0 18/03/1979 - 

57º Nirlene Aparecida do Carmo Tavares Sim 0 0 20/03/1980 - 

58º Elaine do Rosário Gondim Sim 0 0 28/06/1980 - 

59º Renata Alves de Moura Sim 0 0 21/04/1981 - 

60º Ariana Amélia da Costa Sim 0 0 21/03/1985 - 

61º Dayanne Aparecida Dias Sim 0 0 17/08/1985 - 
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Continuação: Monitor de Creche 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Obser-

vação 

62º Claudinete da Silva  Sim 0 0 11/03/1986 - 

63º Viviana Francisca Araújo Oliveira Sim 0 0 07/02/1987 - 

64º Márcia Ap. dos Santos Silva Sim 0 0 19/05/1987 - 

65º Michelle Cristina Azevedo Sim 0 0 13/02/1989 - 

66º Amanda Rafaela Paiva Gonçalves Sim 0 0 04/10/1989 - 

67º Samara Macedo Pugas Sim 0 0 06/03/1990 - 

68º Luana Franciele dos Santos Sim 0 0 07/11/1990 - 

69º Naiara Santos Rodrigues Sim 0 0 26/03/1991 - 

70º Leila Reis Ferreira Sim 0 0 04/04/1991 - 

71º Rafaela Eloiza Eloi Sim 0 0 25/11/1991 - 

72º Rafaela Caroline Soares Bulhões Sim 0 0 14/12/1991 - 

73º Kátia Aparecida Costa Moraes Sim 0 0 17/03/1992 - 

74º Edna Alves Goes Sim 0 0 23/05/1992 - 

75º Ariana Ellen Pereira Lopes Sim 0 0 15/10/1992 - 

76º Adna Viturino das Chagas Silva Sim 0 0 31/01/1993 - 

77º Adriana Cristina Silva Sim 0 0 19/06/1993 - 

78º Rosangela Carlos Silva Sim 0 0 11/07/1994 - 

79º Letícia Martins dos Santos Sim 0 0 03/12/1994 - 

80º Cristiane Oliveira da Silva Sim 0 0 18/05/1995 - 

81º Sangela Alves de Faria Reis Sim 0 0 22/05/1995 - 

82º Maria Jairane da Silva Sim 0 0 06/11/1995 - 

83º Lariana Kellen Pereira Lopes Sim 0 0 10/06/1996 - 

84º Elaine Lopes da Silva Sim 0 0 18/01/1997 - 

85º Maristela Amaral Santos Sim 0 0 19/03/1997 - 

86º Aline de Melo Araújo Sim 0 0 15/12/1998 - 

87º Vitória Emanuelle Gomides Medeiros Sim 0 0 08/04/1999 - 

88º Isabella Fernandes Longatti Sim 0 0 23/04/2000 - 

89º Deorlene Ferreira da Conceição Sim 0 0 13/05/2000 - 

90º Kelly Barbosa de Oliveira Sim 0 0 19/09/2000 - 

91º Ana Laura Cristina Silveira Reis Sim 0 0 30/11/2000 - 
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Continuação: Monitor de Creche 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Obser-

vação 

92º Naiara Aparecida Nascimento Sim 0 0 20/12/2000 - 

93º Paola Cândida Faria Costa Sim 0 0 14/05/2001 - 

94º Vanessa Dias Eloi Sim 0 0 15/03/2002 - 

95º Maria Xaiane Gomes da Silva Sim 0 0 31/05/2002 - 

96º Maria Clara de Castro Sim 0 0 19/02/2003 - 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Psicólogo Escolar 

Classificaç

ão 

Nome do Candidato HABILITAÇÃO 
 

Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na 

Rede 

Municipal de 

Ensino. 

Idade Observação 

Diploma do Curso 

de Psicologia ou 

Certificado de 

Conclusão e 

Histórico Escolar 

do Curso de 

Psicologia 

Certificado 

atualizado de 

inscrição junto 

ao Conselho 

Regional de 

Psicologia (CRP) 

1º Maraisa Rejane 

Ferreira 

Sim Sim  0 0 15/10/1966 - 

2º Leonardo de Castro Pio 

Nascimento 

Sim Sim 0 0 28/09/1991 - 

 

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.500/2023 

CARGO: Assistente Social Escolar 
Classificação Nome do Candidato HABILITAÇÃO 

 
Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na 

Rede 

Municipal de 

Ensino. 

Idade Observação 

Diploma do Curso 

de Serviço Social 

ou Certificado de 

Conclusão e 

Histórico Escolar 

do Curso de 

Serviço Social 

Certificado 

atualizado de 

inscrição junto 

ao Conselho 

Regional de 

Serviço Social 

(CRESS) 

1º Ana Cláudia de 

Oliveira 

Sim Sim  0 0 21/09/1971 - 

2º Patrícia Daniele 

Morato Ribeiro 

Sim Sim 0 0 16/03/1978 - 

- Ana Clara Faria Barros Sim Não 0 663 26/10/1996 Indeferida por não sinalizar na 

inscrição que possui  o Certificado 

atualizado de inscrição junto ao 

Conselho Regional de Serviço Social 

(CRESS), conf. Anexo II do Decreto 

1.500 de 23/11/2023. 

 

 


